
平成26年度 平成26年度 平成26年度 平成26年度 平成26年度 平成26年度 平成26年度 平成26年度
当初予算額 一 般 会 計 ６ 月 補 正 ９ 月 補 正 １１月補正 １２月補正 ２ 月 補 正 ３ 月 補 正 計

補正第１号 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額

一 般 会 計 17,338,000 117,195 3,565,776 232,608 9,945 443,364 289 21,738 21,728,915

特 別 会 計 10,371,127 0 4,141 66,030 △ 12,678 327,692 0 △ 190,884 10,565,428

国民健康保険事業 4,425,785 0 0 660 △ 5,180 52,471 0 △ 38,062 4,435,674

診療所事業 67,348 0 0 325 882 0 0 0 68,555

後期高齢者医療 372,684 0 0 0 0 0 0 4,636 377,320

介護保険事業 3,266,299 0 3,480 1,808 △ 11,609 193,576 0 21,902 3,475,456

居宅介護予防支援事業 11,531 0 0 0 0 0 0 0 11,531

訪問看護事業 60,012 0 0 0 4,708 0 0 0 64,720

下水道事業 1,324,639 0 0 59,237 △ 2,721 81,645 0 △ 19,230 1,443,570

簡易水道事業 813,364 0 0 4,000 1,242 0 0 △ 165,043 653,563

大藤財産区 4,475 0 0 0 0 0 0 0 4,475

神金財産区 5,753 0 0 0 0 0 0 4,913 10,666

萩原山財産区 17,700 0 661 0 0 0 0 0 18,361

竹森入財産区 937 0 0 0 0 0 0 0 937

岩崎山保護財産区管理会 600 0 0 0 0 0 0 0 600

総 計 27,709,127 117,195 3,569,917 298,638 △ 2,733 771,056 289 △ 169,146 32,294,343

会 計 名

平成26年度甲州市３月補正予算総括表

（単位：千円）



歳 入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,255,163 0 0 0 0 0 0 △ 30,000 4,225,163 19.5

2 地 方 譲 与 税 118,301 0 0 0 0 0 0 0 118,301 0.5

3 利 子 割 交 付 金 7,600 0 0 0 0 0 0 0 7,600 0.0

4 配 当 割 交 付 金 14,200 0 0 0 0 0 0 0 14,200 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 2,200 0 0 0 0 0 0 0 2,200 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 330,000 0 0 0 0 0 0 0 330,000 1.5

7 ゴルフ場利用税交付金 17,600 0 0 0 0 0 0 0 17,600 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 21,000 0 0 0 0 0 0 0 21,000 0.1

9 地 方 特 例 交 付 金 9,900 0 0 806 0 0 0 0 10,706 0.1

10 地 方 交 付 税 5,412,762 0 300,000 27,061 0 0 0 △ 83,302 5,656,521 26.0

11 交通安全対策特別交付金 4,849 0 0 0 0 0 0 0 4,849 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 404,715 0 0 84 0 0 0 △ 30,324 374,475 1.7

13 使 用 料 及 び 手 数 料 243,838 0 290 83 0 0 0 0 244,211 1.1

14 国 庫 支 出 金 1,772,949 84,080 69,741 61,239 21,000 32,135 0 △ 77,921 1,963,223 9.0

15 県 支 出 金 905,631 0 2,633,919 8,763 0 6,883 0 36,256 3,591,452 16.5

16 財 産 収 入 13,713 0 108 450 0 4,495 0 0 18,766 0.1

17 寄 附 金 2,000 0 650 35,516 0 60,470 0 99,162 197,798 0.9

18 繰 入 金 689,796 0 300,000 △ 1,500 △ 11,055 0 0 △ 95,506 881,735 4.1

19 繰 越 金 200,000 33,115 232,230 42,460 0 104,510 289 333,137 945,741 4.4

20 諸 収 入 226,783 0 3,038 65,846 0 1,055 0 0 296,722 1.4

21 市 債 2,685,000 0 25,800 △ 8,200 0 233,816 0 △ 129,764 2,806,652 12.9

17,338,000 117,195 3,565,776 232,608 9,945 443,364 289 21,738 21,728,915 100.0

款 当初予算額
補正第１号

予算額
９月補正額

平成26年度甲州市一般会計３月補正予算

合 計

計２月補正額12月補正額 ３月補正額６月補正額 11月補正額



歳 出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 186,416 0 0 0 1,777 0 0 0 188,193 0.9

2 総 務 費 2,198,714 0 4,247 127,681 15,060 94,426 289 223,732 2,664,149 12.3

3 民 生 費 4,800,184 0 4,026 27,197 △ 36,197 119,909 0 25,214 4,940,333 22.7

4 衛 生 費 1,769,766 117,195 0 18,703 456 △ 100,845 0 △ 103,586 1,701,689 7.8

5 労 働 費 24,696 0 0 0 0 0 0 0 24,696 0.1

6 農 林 水 産 業 費 673,557 0 3,422,313 13,153 △ 32 105,850 0 △ 76,747 4,138,094 19.0

7 商 工 費 584,251 0 0 492 17,350 0 0 31,733 633,826 2.9

8 土 木 費 1,733,589 0 59,500 27,681 △ 4,689 2,382 0 △ 144,684 1,673,779 7.7

9 消 防 費 618,871 0 250 13,958 5,337 24,144 0 0 662,560 3.0

10 教 育 費 2,408,481 0 75,440 3,743 10,883 9,115 0 25,540 2,533,202 11.7

11 公 債 費 2,304,475 0 0 0 0 188,383 0 40,536 2,533,394 11.7

12 予 備 費 35,000 0 0 0 0 0 0 0 35,000 0.2

17,338,000 117,195 3,565,776 232,608 9,945 443,364 289 21,738 21,728,915 100.0合 計

補正第１号
予算額

３月補正額款 当初予算額 ２月補正額 計11月補正額 12月補正額９月補正額６月補正額



歳 入 （単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,255,163 △ 30,000 4,225,163 19.5 4,281,894 △ 56,731 △ 1.3

2 地 方 譲 与 税 118,301 0 118,301 0.5 122,801 △ 4,500 △ 3.7

3 利 子 割 交 付 金 7,600 0 7,600 0.0 7,400 200 2.7

4 配 当 割 交 付 金 14,200 0 14,200 0.1 5,900 8,300 140.7

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 2,200 0 2,200 0.0 1,500 700 46.7

6 地 方 消 費 税 交 付 金 330,000 0 330,000 1.5 292,100 37,900 13.0

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 17,600 0 17,600 0.1 19,000 △ 1,400 △ 7.4

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 21,000 0 21,000 0.1 42,000 △ 21,000 △ 50.0

9 地 方 特 例 交 付 金 10,706 0 10,706 0.1 10,517 189 1.8

10 地 方 交 付 税 5,739,823 △ 83,302 5,656,521 26.0 5,464,975 191,546 3.5

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 4,849 0 4,849 0.0 4,849 0 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 404,799 △ 30,324 374,475 1.7 375,323 △ 848 △ 0.2

13 使 用 料 及 び 手 数 料 244,211 0 244,211 1.1 244,705 △ 494 △ 0.2

14 国 庫 支 出 金 2,041,144 △ 77,921 1,963,223 9.0 1,725,345 237,878 13.8

15 県 支 出 金 3,555,196 36,256 3,591,452 16.5 1,003,509 2,587,943 257.9

16 財 産 収 入 18,766 0 18,766 0.1 13,222 5,544 41.9

17 寄 附 金 98,636 99,162 197,798 0.9 7,917 189,881 2,398.4

18 繰 入 金 977,241 △ 95,506 881,735 4.1 56,539 825,196 1,459.5

19 繰 越 金 612,604 333,137 945,741 4.4 714,191 231,550 32.4

20 諸 収 入 296,722 0 296,722 1.4 244,790 51,932 21.2

21 市 債 2,936,416 △ 129,764 2,806,652 12.9 3,306,600 △ 499,948 △ 15.1

21,707,177 21,738 21,728,915 100.0 17,945,077 3,783,838 21.1

平成26年度甲州市一般会計３月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補 正 前
予 算 額

３月補正額

合 計



歳 出 （単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 188,193 0 188,193 0.9 184,903 3,290 1.8

2 総 務 費 2,440,417 223,732 2,664,149 12.3 2,316,956 347,193 15.0

3 民 生 費 4,915,119 25,214 4,940,333 22.7 4,544,220 396,113 8.7

4 衛 生 費 1,805,275 △ 103,586 1,701,689 7.8 1,644,101 57,588 3.5

5 労 働 費 24,696 0 24,696 0.1 25,300 △ 604 △ 2.4

6 農 林 水 産 業 費 4,214,841 △ 76,747 4,138,094 19.0 960,706 3,177,388 330.7

7 商 工 費 602,093 31,733 633,826 2.9 634,721 △ 895 △ 0.1

8 土 木 費 1,818,463 △ 144,684 1,673,779 7.7 1,780,777 △ 106,998 △ 6.0

9 消 防 費 662,560 0 662,560 3.0 1,058,582 △ 396,022 △ 37.4

10 教 育 費 2,507,662 25,540 2,533,202 11.7 2,500,787 32,415 1.3

11 公 債 費 2,492,858 40,536 2,533,394 11.7 2,243,626 289,768 12.9

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

21,707,177 21,738 21,728,915 100.0 17,929,679 3,799,236 21.2

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補 正 前
予 算 額

３月補正額


